
Dva milenci odloučeni na 
křižovatce dějin 

Německo, rok 1929.

V oslnivém Berlíně svede osud 
dohromady dva mladé lidi: Maxe, 
židovského architekta, a  Betti-
nu, krásnou a uznávanou avant-
gardní umělkyni. Na představy 
o  zářivé budoucnosti však záhy 
vrhne stín sílící hrozba nacismu. 
Netrvá dlouho a  Max je zatčen 
a  poslán do koncentračního tá-
bora v Dachau, kde jej před smrtí 
chrání jen nádherné porcelánové 
figurky, které tam vyrábí. Bettina 
mezitím dělá vše proto, aby Maxe 
z tábora smrti vysvobodila. Kaž-
dá chvíle bez něho je pro ni utr-
pením — a co když takové chvíle 
vyplní celý zbytek života?

Amerika, rok 1993.

Bettinina dcera Clara se vydává 
přes oceán pátrat po svém půvo-
du a po identitě otce, kterou před 
ní matka z  neznámých důvodů 
odjakživa tajila. Spolu s  Clarou 
začneme skládat střípky dávné-
ho příběhu a přeneseme se zpět 
do minulosti, kde život visí na 
vlásku a smrt se skrývá všude.

Epický příběh o lásce, zradě a umění, 
který vás přenese do Výmarské republiky 20. let, 

temného a pulzujícího Berlína 30. let 
i do Ameriky 21. století. 

„Jakmile jsem začala číst Porcelán z Dachau, 
nemohla jsem se od něj odtrhnout… Autorka bravurně 
splétá dvě časová období do strhujícího vyprávění, aby 
odhalila minulost plnou lásky, hrdinství, zranění a ztrát.“

Heather Morrisová, autorka bestselleru Tatér z Osvětimi

„Vynikající dílo o zlomených srdcích, přežití 
a naději v době války.“

Rachel Hore, autorka bestselleru Zahrada vzpomínek

„Fascinující román o odvaze a zradě, lásce a umění. 
Příběh mě vtáhl a pohltil až do samého konce.“

Claire Fullerová, autorka bestselleru Nekonečné dny

má více než 25 let zkušeností 
v oblasti televizního vysílání jako 
výkonná producentka a  v  po-
slední době působí jako konzul-
tantka a  scenáristka. Porcelán 
z Dachau je její první román. Žije 
s rodinou v Anglii.

S A R A H  F R E E T H Y O V Á

9 788076 893566
W W W. J OTA . C Z

Koláž fotografií na obálce:
iStock © PeopleImages (2x), iStock © dwleindecker
wikimedia.org © Airwolfhound from Hertfordshire, UK
www.flickr.com © Alexey Kuznetsov (modifikováno)

prebal_Porcelan_z_Dachau.indd   1prebal_Porcelan_z_Dachau.indd   1 26.09.2024   13:23:4826.09.2024   13:23:48


